
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ МИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

28.10.2024                                     п.Мина                                                     № 150 -п 

 

 О внесении изменений в постановление   

 Главы Минского сельсовета  

 От 05.11.2013 г № 217-п 

 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьями 14 и 17 Устава Минского сельсовета, постановлением главы Минского 

сельсовета от 06.08.2013 № 195-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Минского сельсовета, их формировании и 

реализации», 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:     

      1. Внести изменение  в постановление главы Минского сельсовета от  05.11.2013 

№ 217 –п  Об утверждении муниципальной программы  « Предупреждение и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселениях» на 2014-

2027 годы согласно приложению 

      2. Настоящее постановление  подлежит опубликованию  в печатном 
периодическом средстве массовой информации «Вестник Минского сельсовета», 
и подлежит размещению на официальном сайте Минского сельсовета 
Партизанского района Красноярского края в сети Интернет https://mina-
t04.gosweb.gosuslugi.ru. »  
. 

   3. Постановление в ступает в силу  с 01.01.2025 но не ранее дня, следующего за 

днем его официального опубликования. 

             

 

                         Глава сельсовета                                                     Н.А.Бондарь 

 

 

 

                                                                                                     

                                                                                                      

             

                                                                                                         



 
 

 

                                                                                       Приложение к  постановлению 

                                                                                                   главы Минского сельсовета 

от 28.10. 2024 №150-п 

 

 

Муниципальная программа Минского сельсовета 

 « Предупреждение и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах 

поселениях» 

ПАСПОРТ  

муниципальной программы Минского сельсовета 

« Предупреждение и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах 

поселениях» 

 Наименование 
муниципальной программы 

« Предупреждение и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселениях» 
(далее - муниципальная программа) 
 

Основание для разработки 
муниципальной программы 

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации 
Постановление  главы администрации Минского 
сельсовета от 08.06.2013 № 195-п « Об 
утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Минского 
сельсовета, их формировании и реализации» 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 
 

Администрация Минского сельсовета 

Перечень подпрограмм и 
отдельных мероприятий 
муниципальной программы 

Мероприятия: 
1.Обеспечение профилактики терроризма и 
экстремизма, предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения 
2.Обеспечение пожарной безопасности 
      3. Первичные меры пожарной безопасности 

Цель муниципальной 
программы 

Создание условий, обеспечивающих защиту 
населения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, терроризма и экстремизма. 
Предупреждение и обеспечение пожарной 
безопасности 

Задачи муниципальной 
программы 

1.Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в границах поселения. 

2.Снижение рисков в предупреждении и 

профилактики терроризма и экстремизма  в 



 
 

границах поселения. 

3.Снижение рисков пожарной безопасности 

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы 

2014-2030 годы, этапы программы не выделяются 

Целевые индикаторы. 1. Охват населения сельсовета мероприятиями по 
профилактике чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера (2014,-78,9%: 2015-87,0% 
2016 год – 90,1%, 2017 год – 90,4%, 2018 -  90,8% 
2019-90,8%;2020-90,8%,2021-90,8 ,2022-90,8 2023- 
90,8 ,2024-908 ,2025-90,8%,2026-90,8%, 2027-
90,8%,) 
2. Охват населения сельсовета по предупреждению 
и профилактики терроризма и экстремизма  в 
границах поселения  
 ((2014,-78,9%: 2015-87,0% 2016 год – 90,1%, 2017 
год – 90,4%, 2018 -  90,8% 2019-90,8%;2020-
90,8%,2021-90,8 ,2022-90,8 2023- 90,8 ,2024-908 
,2025-90,8%,2026-90,8%2027-90,8%,,) 
Значение целевых показателей и показателей 
результативности программы приведены в 
приложении № 1 к паспорту муниципальной 
программы. 

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы. 

Общий объем бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальной программы за счет 

средств сельского бюджета составляет 1093,5  

тыс.рублей,   

в том числе: 

Объем финансирования по годам реализации 

муниципальной программы: 

2014 года -2,0 тыс.рублей,: 

2015 года -2,0 тыс.рублей,: 

2016 год –  41,5 тыс.рублей,  

2017 год – 40,0 тыс.рублей, 

2018 год – 1,0 тыс.рублей. 

2019 год – 59,5 тыс.руб 

2020 год – 105,6  тыс.руб 

2021 год – 137,4  тыс.руб 

2022 год – 137,7  тыс.руб 

2023 год – 277,8  тыс.руб., 

2024 года – 260,2 тыс.руб., 

2025 года -9,6 тыс.руб. 

2026 года- 9,6 тыс.руб 

2027 года- 9,6 тыс.руб. 

     



 
 

   2. Характеристика текущего состояния защиты населения и территории Минского 

сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечения безопасности населения сельсовета 

Территория Минского сельсовета подвержена следующему спектру опасных 

природных явлений и аварийных ситуаций техногенного характера: 

крупных пожаров в населенных пунктах с деревянной застройкой; 

лесных пожаров; 

наводнений и паводков; 

аварий и крушений на железнодорожном транспорте; 

аварий на коммунально-энергетических сетях. 

С начала пожароопасного сезона 2013 года на территории сельсовета  было 
зарегистрировано 11 лесных пожаров ,2013 году 8 лесных пожаров. 
          За 2014 год на территории  сельсовета произошло 5 пожаров из них в жилом         

секторе .     

          За 2015 год на территории  сельсовета произошло 9 пожаров. В результате 

пожара 2016 погиб 1 человек. В 2017 году на территории было 5 пожаров. В 2018 

году на территории было 3 пожара. В 2019 году на территории было в 2020 году 9 

пожаров. В 2021 году на территории было  11 пожаров из них 4 лесных пожара. В 

2022 году на территории было  10 пожаров из них 3 лесных пожара. . В 2023 году на 

территории было  3 лесных пожара. В 2024 году на территории было  1 пожар из них  

на территории п. Ивановка.  

Степень износа сетей теплоснабжения в сельсовете составляет 64%, а сетей 
водоснабжения составляет 85%, что также создает предпосылки для возникновения 
чрезвычайных ситуаций. 
По территории сельсовета проходит участок железной дороги Абакан – Тайшет, 
протяженностью 145 км., на котором расположены станции Кой, Манна, 
им.Лукашевич. Железнодорожным транспортом перевозятся опасные грузы. В 
случае аварии или крушения возможно возникновение чрезвычайной ситуации, 
связанной с воздействием перевозимых веществ и материалов на людей и 
окружающую среду. 
3. Приоритеты социально-экономического развития, описание основных целей и 
задач программы, прогноз развития в области защиты населения и территорий 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
безопасности населения сельсовета 
Приоритетами в  в области защиты населения сельсовета от чрезвычайных 

ситуаций является: 

защита населения от чрезвычайных ситуаций, терроризма и экстремизма; 

обеспечение безопасности и охраны жизни людей на водных объектах сельсовета; 

оперативное реагирование на ЧС  природного и техногенного характера и 

различного рода происшествия; 

обеспечение создания и поддержания в состоянии постоянной готовности к 

использованию системы оповещения населения об опасностях, возникающих при 

ведении военных действий или вследствие этих действий, возникновении ЧС 

природного и техногенного характера; 



 
 

обеспечение сбора и обмена информацией  в установленном порядке в области 

защиты населения и территорий района от ЧС объектового и муниципального 

характера; 

повышение технической оснащенности органов местного самоуправления 

современными средствами обеспечения безопасности, мониторинга, связи и 

оперативного реагирования. 

Приоритетами в области организации обучения населения в области ГО, защиты от 

ЧС природного и техногенного характера, терроризма и экстремизма являются: 

информирование населения через средства массовой информации и по иным 

каналам о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях  и пожарах, мерах 

по обеспечению безопасности населения и территорий, а также пропаганда в 

области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, безопасности людей на водных объектах, профилактике терроризма и 

экстремизма. 

Целью программы является: 
 Создание условий, обеспечивающих защиту населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, терроризма и экстремизма. 
 Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности 

 Задачи программы: 

 1.   Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в границах поселения. 

2. Снижение рисков в предупреждении и профилактики терроризма и экстремизма  в 
границах поселения. 
            3. Снижение рисков пожаров на территории сельсовета . 

В результате реализации программных мероприятий будут обеспечены: 

оперативное реагирование на ЧС природного и техногенного характера   и 

различного рода происшествия; 

функционирование и поддержание в готовности технических средств оповещения 

населения сельсовета на случай чрезвычайных ситуаций и военных действий; 

          широкий охват населения сельсовета мероприятиями по пропаганде знаний в 

области гражданской обороны,  чрезвычайных ситуаций, антитеррористической 

защиты и пожарной безопасности.  

 

4. Механизм реализации отдельных мероприятий программы 

Муниципальная программа реализуется в рамках отдельных мероприятий. 

 Реализация мероприятий осуществляется в соответствии со следующими 

Законами Красноярского края: 

 от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; 

 от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной безопасности в Красноярском крае»; 

С действующими нормативно-правовыми актами Минского сельсовета, 

 Главным распорядителем бюджетных средств на выполнение мероприятий  

выступает Администрация Минского сельсовета . 



 
 

Получателем бюджетных средств на выполнение мероприятий является 

Администрация Минского сельсовета. 

Реализация мероприятий  осуществляется за счет средств  сельского бюджета. 

 

5. Прогноз конечных результатов программы  

 

 Для осуществления мониторинга оценки реализации программы применяются 

целевые показатели и показатели результативности. 

 Источником информации по показателям являются отчетные данные.   

 За базовые указанных целевых показателей взяты средние показатели 2019 - 

2022 годов.  

Целевой показатель по охвату населения сельсовета  мероприятиями по 
профилактике чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
((2014,-78,9%: 2015-87,0% 2016 год – 90,1%, 2017 год – 90,4%, 2018 -  90,8% 2019-
90,8%;2020-90,8%,2021-90,8 ,2022-90,8 2023- 90,8 ,2024-908 ,2025-90,8%,2026-
90,8%,2027-90,8%) 
 

6. Перечень мероприятий с указанием сроков их реализации                       

и ожидаемых результатов 

 

Реализация программы осуществляется в соответствии с действующим краевым 

законодательством в рамках следующих мероприятий: 

1. Обеспечение профилактики и терроризма и экстремизма, предупреждение и 

ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения 

    2. Обеспечение  пожарной безопасности.  

              3. Первичные меры пожарной безопасности.  

Задачи программы: 

     1. Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в границах поселения. 

2. Снижение рисков в предупреждении и профилактики терроризма и экстремизма  в 
границах поселения. 
             3 .Снижение рисков пожарной безопасности 

7. Информация о распределении планируемых расходов по мероприятиям 

муниципальной программы 

 

Информация о распределении планируемых расходов по мероприятиям приведена в 

приложении № 2  к  муниципальной программе. 

 

8. Ресурсное обеспечение программы и прогнозная оценка расходов на реализацию 

целей программы с учетом источников финансирования 

 



 
 

 Всего на реализацию программных мероприятий потребуется 1093,5 тыс. 

рублей сельского бюджета  в том числе по годам: 

2014 года -2,0 тыс.рублей,: 

2015 года -2,0 тыс.рублей,: 

 2016 год –  41,5 тыс.рублей, 

2017 год – 40,0 тыс.рублей, 

2018 год – 1,0 тыс.рублей. 

2019 год – 59,5 тыс.руб 

2020 год – 105,6  тыс.руб 

2021 год – 137,4  тыс.руб 

2022 год – 137,7  тыс.руб 

2023 год – 277,8  тыс.руб., 

2024 год –260,2 тыс.руб., 

2025 год- 9,6 тыс.руб 

  2026  год -9,6 тыс.руб, 

  2027  год -9,6 тыс.руб 

.,  

 
 
 

        РЕАЛИЗАЦИЯ  И КОНТРОЛЬ  НАД  ХОДОМ  ВЫПОЛНЕНИЯ ПРОГРАММЫ 
 

Администрация Минского сельсовета   несет ответственность за реализацию 
программы, достижение конечного результата и эффективное использование 
финансовых средств, выделяемых на выполнение программы. 
Администрация Минского сельсовета   ежегодно уточняет целевые показатели и 
затраты по программным мероприятиям, механизм реализации программы, при 
необходимости  вносит предложения (с обоснованиями) о продлении срока 
реализации программы. 
Администрация  Минского сельсовета составляет отчет о реализации программы за 
первое полугодие отчетного года не позднее 10 августа отчетного года по формам, 
согласно приложениям №10-15 к постановлению  главы  сельсовета    

№ 195-п от 05.08.2013  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Минского сельсовета, их  формировании и реализации» и 
направляет его в Муниципальное казенное учреждение централизованной  
бухгалтерии по ведению бюджетного учета поселений Партизанского района. 

Администрация  Минского сельсовета   по итогам года, следующего за отчётным,  до 
01 марта  составляет отчет и доклад об исполнении настоящей программы  с 
оценкой эффективности ее реализации, динамики  финансирования, выполнения 
мероприятий за  период реализации  программы  по  формам, прилагаемым к  
постановлению  главы  администрации Минского сельсовета № 195-п от 05.08.2013  
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ администрации Минского сельсовета, их  формировании и реализации». 

consultantplus://offline/ref=0485BD9E4084CE3FACE1B2A9872989DB21BFDB67463E4240CE91583C27AC21C5Q1q9B
consultantplus://offline/ref=0485BD9E4084CE3FACE1B2A9872989DB21BFDB67463E4240CE91583C27AC21C5Q1q9B


 
 

        Администрация Минского сельсовета   обеспечивает контроль над  ходом  
реализации программы на предмет соблюдения сроков, целевого и эффективного 
использования бюджетных средств, достижения результатов программы.  
 
 

                 Глава сельсовета                                                         Н.А.Бондарь 

 

 

 

 



 
 

  Мероприятие № 1 

Обеспечение профилактики и 

терроризма и экстремизма, 

предупреждение и 

ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций в 

границах поселения  

 

Отдельное  мероприятие  

 

Обеспечение профилактики и терроризма и экстремизма, предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения             

Паспорт  отдельного мероприятия 

«Обеспечение профилактики и терроризма и экстремизма, предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения 

Наименование 

отдельного мероприятия 

 Обеспечение профилактики и терроризма и 

экстремизма, предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций в границах 

поселения 

Наименование  

муниципальной  

программы, в рамках 

которой  реализуется  

отдельное  мероприятие 

«Предупреждение и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах поселениях » 

 

Сроки  реализации  

отдельного  мероприятия 

2014-2027 

Цель отдельного  

мероприятия 

Создание условий, обеспечивающих защиту 

населения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, терроризма и экстремизма 

Главный  распорядитель  

бюджетных  средств, 

ответственный  за 

реализацию отдельного  

мероприятия 

Администрация  Минского сельсовета 

Ожидаемые  результаты 

от реализации  

отдельного мероприятия 

Перечень показателей  результативности отдельного  

мероприятия приведен  в приложении 

Объемы  и источники  1,5 тыс. рублей за счет  средств  сельского бюджета, 



 
 

финансирования  

отдельного мероприятия 

в том числе  по годам: 

2025 год -0,5 тыс.рублей; 

2026 год -0,5 тыс.рублей; 

2027 год -0,5 тыс.рублей. 

 

Нормативный правовой  

акт, регулирующий  

реализацию  отдельного  

мероприятия 

Постановление  главы  сельсовета от  21.12.2015 

№204-п. 

 

 

 

 



 
 

    «Предупреждение и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах поселениях» 

 

Перечень показателей результативности 

 

№ 

п/п 

Цель, показатели 

результативности 

Единица 

измерен

ия 

Источник 

информаци

и 

                             Годы реализации программы 

2024 год  2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Отдельное мероприятие «Обеспечение профилактики и терроризма и экстремизма, предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения» 

 

 Цель реализации отдельного мероприятия: Создание условий, обеспечивающих защиту населения от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, терроризма и экстремизма 

 Показатель 

результативности  

Снижение рисков и 

смягчение 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера в 

% Территориа

льный  

орган  

Федеральн

ой службы  

статистики 

по 

Красноярск

ому краю 

90,6 90,8 90,8 90,8 



 
 

границах 

поселения) 

 Показатель 

результативности  

Охватывает 

население 

сельсовета по 

предупреждению и 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма в 

границах 

поселениях 

% Территориа

льный  

орган  

Федеральн

ой службы  

статистики 

по 

Красноярск

ому краю 

90,6 90,8 90,8 90,8 

 

 

 

    

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение  к   отдельному  мероприятию  

«Предупреждение и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах поселениях » 

 

Наименование мероприятия программы «защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера обеспечение 

безопасности населения»   

 

Наименование 

мероприятия 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый 

непосредствен

ный результат 

от реализации 

подпрограммн

ого 

мероприятия  

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2025 

год 

2026  

год 

2027 

год 

Итого за 

период 

: Отдельное мероприятие «Обеспечение профилактики и терроризма и экстремизма, предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения» 

 

Цель реализации отдельного мероприятия :Создание условий ,обеспечивающих защиту населения от черезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера ,терроризм и экстремизм 

Задачи: Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в границах 

поселения. 

 



 
 

Мероприятие 1:  

«защита от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера 

обеспечение 

безопасности 

населения»   

 

Админис

трация  

Минского 

сельсове

та 

819 

 

0310 

 

0210021800 244 0,5 0,5 0,5 1,5 Снижение 

рисков 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера 

обеспечение 

безопасности 

населения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  

 

 

 

Мероприятие №2                              

«Обеспечение пожарной 

безопасности» 

 

Отдельное  мероприятие 

«Обеспечение пожарной безопасности» 

Паспорт  отдельного мероприятия 

«Обеспечение пожарной безопасности» 

 

Наименование 

отдельного мероприятия 

«Обеспечение  пожарной безопасности» (далее-

отдельное мероприятие 

 

 

Наименование  

муниципальной  

программы, в рамках 

которой  реализуется  

отдельное  мероприятие 

«Предупреждение и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах поселениях» 

 

 

Сроки  реализации  

отдельного  мероприятия 

2014-2027 

Цель отдельного  Предупреждение и обеспечение пожарной 



 
 

мероприятия безопасности на территории сельсовета 

Главный  распорядитель  

бюджетных  средств, 

ответственный  за 

реализацию отдельного  

мероприятия 

Администрация  Минского сельсовета 

Ожидаемые  результаты 

от реализации  

отдельного мероприятия 

Перечень показателей  результативности отдельного  

мероприятия приведен  в приложении 

Объемы  и источники  

финансирования  

отдельного мероприятия 

1,5 тыс. рублей за счет  средств  сельского бюджета, 

в том числе  по годам: 

2025 год -0,5 тыс.рублей; 

2026 год -0,5 тыс.рублей; 

2027 год -0,5 тыс.рублей. 

 

Нормативный правовой  

акт, регулирующий  

реализацию  отдельного  

мероприятия 

Постановление  главы  сельсовета от 21.12.2015 г № 

204-п. 

   

 

 

 

 

 



 
 

 

Перечень показателей результативности 

№ 

п/п 

Цель, показатели 

результативности 

Единица 

измерен

ия 

Источник 

информаци

и 

                             Годы реализации программы 

2024 год  2025 год 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Отдельное мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности» 

 

 Цель реализации отдельного мероприятия: Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на территории 

сельсовета 

 Показатель 

результативности  

Охватывает 

населения 

сельсовета по 

профилактике и 

обеспечению 

пожарной 

безопасности в 

границах 

% Территориа

льный  

орган  

Федеральн

ой службы  

статистики 

по 

Красноярск

ому краю 

90,6 90,8 90,8 90,8 

 

 

 

«Предупреждение и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах поселениях» 

 



 
 

поселения  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

    Приложение  к   отдельному  мероприятию  

 «Предупреждение и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах поселениях» 

 

             Наименование мероприятия программы ««Обеспечение пожарной безопасности» 

Наименование 

мероприятия 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый 

непосредствен

ный результат 

от реализации 

подпрограммн

ого 

мероприятия  

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

Итого за 

период 

Цель мероприятия: Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на территории сельсовета 

Задача 1: Снижение рисков пожарной безопасности 

Мероприятие 1:  

«Обеспечение 

пожарной 

безопасности»   

 

 

 

Админис

трация  

Минского 

сельсове

та 

819 

 

0310 

 

0210027200 244 0,5 0,5 0,5 1,5 Снижение 

рисков и 

смягчение 

последствий 

чрезвычайных 

ситуации 

природного и 

техногенного 

характера в 

границах 

поселения 



 
 

 

 

Отдельное  мероприятие 

«Первичные меры пожарной безопасности»   

            Паспорт  отдельного мероприятия 

                             «Первичные меры пожарной безопасности» 

 

Наименование 

отдельного мероприятия 

«Первичные меры пожарной безопасности»   

 

 

Наименование  

муниципальной  

программы, в рамках 

которой  реализуется  

отдельное  мероприятие 

«Предупреждение и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах поселений» 

 

Сроки  реализации  

отдельного  мероприятия 

2014-2027 

Цель отдельного  

мероприятия 

Предупреждение и обеспечение пожарной 

безопасности на территории сельсовета  

  Мероприятие №3 

«Первичные меры пожарной 

безопасности»   

 



 
 

Главный  распорядитель  

бюджетных  средств, 

ответственный  за 

реализацию отдельного  

мероприятия 

Администрация  Минского сельсовета 

Ожидаемые  результаты 

от реализации  

отдельного мероприятия 

Перечень показателей  результативности отдельного  

мероприятия приведен  в приложении 

Объемы  и источники  

финансирования  

отдельного мероприятия 

25,8 тыс. рублей за счет  средств  краевого бюджета, 

в том числе  по годам средства из сельского бюджета 

: 

2025 год -8,6 тыс.рублей; 

2026 год -8,6 тыс.рублей; 

2027 год -8,6 тыс.рублей. 

 

Нормативный правовой  

акт, регулирующий  

реализацию  отдельного  

мероприятия 

Постановление  главы  сельсовета от 21.12.2015  № 

204-п. 



 
 

   «Первичные меры пожарной безопасности»   

 

Перечень показателей результативности 

№ 

п/п 

Цель, показатели 

результативности 

Единица 

измерен

ия 

Источник 

информаци

и 

                             Годы реализации программы 

2024год  2025 год 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Отдельное мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности» 

 

 Цель реализации отдельного мероприятия: Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на территории 

сельсовета 

 Показатель 

результативности  

Охватывает 

населения 

сельсовета по 

профилактике и 

обеспечению 

пожарной 

безопасности в 

границах 

% Территориа

льный  

орган  

Федеральн

ой службы  

статистики 

по 

Красноярск

ому краю 

90,6 90,8 90,8 90,8 



 
 

поселения  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

   Приложение  к   отдельному  мероприятию  

 «Первичные меры пожарной безопасности»   

 

             Наименование мероприятия программы «Предупреждение и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах 

поселений» 

Наименование 

мероприятия 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый 

непосредствен

ный результат 

от реализации 

подпрограммн

ого 

мероприятия  

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

Итого за 

период 

Цель мероприятия: Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности на территории сельсовета 

Задача 1: Снижение рисков пожарной безопасности 

Мероприятие 3:  

«Первичные 

меры  пожарной 

безопасности»   

 

 

Админис

трация  

Минского 

сельсове

та 

819 

 

0310 

 

02100S4120 

 

244 

 

8,6 8,6 8,6 25,8 Снижение 

рисков и 

смягчение 

последствий 

чрезвычайных 

ситуации 

природного и 

техногенного 



 
 

 

 

 

 

 

характера в 

границах 

поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение  

к паспорту муниципальной программы администрации Минского сельсовета 

Перечень целевых показателей муниципальной программы администрации Минского сельсовета с указанием планируемых к 

достижению значений в результате реализации муниципальной программы администрации Минского сельсовета 

№ 

п/

п 

Цели, целевые 

показатели 

муниципальной 

программы 

администраци

и Минского 

сельсовета а 

Единица  

измерен

ия 

Год, 

предшествующи

й реализации 

муниципальной 

программы 

администрации 

Минского 

сельсовета 

2014 

Годы реализации муниципальной программы администрации Минского сельсовета 

1-й  

201

4 

год 

2015 

год 

текущий 

финансов

ый  

2016 

год 

очередной 

финансовы

й 2017 

год 

первый 

год 

планов

ого 

период

а 

2018 

второй 

год 

планового 

периода 

2019 

годы до конца реализации 

муниципальной 

программы 

администрации Минского 

сельсовета в пятилетнем 

интервале 

2020 2025… 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Цель: Создание условий, обеспечивающих защиту населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, терроризма и экстремизма  

1.

1 

Задача 1 Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 

границах поселения 



 
 

… Снижение 
рисков и 
смягчение 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера в 
границах 
поселения 

% от 

общей 

87,0 90,1 90,4 90,6 90,6 90,8 90,8 90,8 90,8 90,8 

          

 числен           

-ности 

населен

ия 

 

1.

n 

Задача 2 Снижение рисков в предупреждении и профилактики терроризма и экстремизма  в границах поселения. 
 

 Охват 
населения 
сельсовета по 
предупрежден
ию и 
профилактики 
терроризма и 
экстремизма  
в границах 
поселения  
 

% от 

общей 

числен-

ности 

населен

ия 

87,0 90,1 90,

4 

90,6 90,6 90,8 90,8 90,8 90,8 90,8 

Задача 3 

… Снижение 
рисков и 
пожарной 

% от 

общей 

числен-

87,0 90,1 90,4 90,6 90,6 90,8 90,8 90,8 90,8 90,8 



 
 

безопасности ности 

населен

ия 

                                                              

 Глава сельсовета:                                                                               Н.А.Бондарь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение №1 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ администрации Минского сельсовета, их 

формирования и реализации 

 

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы администрации 

Минского сельсовета (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней 

бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов) 

(тыс. рублей) 

№ 

п/

п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

Партизанского 

района, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

администрации 

Минского 

сельсовета 

подпрограммы  

Уровень бюджетной 

системы/источники 

финансирования 

Очередной 

финансов

ый год 

Первый 

год 

плановог

о периода 

Второй 

год 

плановог

о 

периода 

Итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 
план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Муниципальная 

программа 

администрации Мин

ского сельсовета 

«Предупрежден

ие и ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций в 

границах 

всего 9,6 9,6 9,6 28,8 

в том числе:     

сельский бюджет2 

 

9,6 9,6 9,6 28,8 



 
 

поселениях» 

 

Краевые 0 0 0 0 

 Мероприятие 1  Обеспечение 

профилактики и 

терроризма и 

экстремизма, 

предупреждение 

и ликвидация 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций в 

границах 

поселения 

всего 0,5 0,5 0,5 1,5 

в том числе:     

сельский бюджет2 0,5 0,5 0,5 1,5 

        

   в том числе:     

   сельский бюджет2 0,5 0,5 0,5 1,5 

 Мероприятие 2  Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

всего 0,5 0,5 0,5 1,5 

   в том числе:     

   сельский бюджет2 0,5 0,5 0,5 1,5 



 
 

 Мероприятие 3  Первичные 

меры пожарной 

безопасности 

всего 8,6 8,6 8,6 25,8 

   в том числе:     

   сельский бюджет2 8,6 8,6 8,6 25,8 

 

     

      Глава сельсовета:                                                                                              Н.А.Бондарь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение № 2 

к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программе администрации Минского сельсовета «Предупреждении и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения»  , их формирования и реализации 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы администрации Минского сельсовета за счет средств 

сельского бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов 

государственных внебюджетных фондов 

(тыс. рублей) 

№

 

п

/

п 

Статус 

(муниципальная 

программа 

администрации 

Минского 

сельсовета 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы 

администрации 

Минского 

сельсовета 

подпрограммы  

Наименование 

главного 

распорядителя 

бюджетных средств 

(далее – ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

Очере

дной 

финан

совый 

год 

2025 

Первы

й год 

плано

вого 

перио

да 

2026 

Второй 

год 

планово

го 

периода 

2027 

Итого на 

очередно

й 

финансо

вый год и 

плановы

й период 

ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Муниципальная 

программа 

администрации 

 «Предупреждении 

и ликвидации 

последствий 

всего расходные 

обязательства по 

муниципальной 

Х Х Х Х 9,6 

 

9,6 9,6 28,8 



 
 

Минского 

сельсовета 

чрезвычайных 

ситуаций в границах 

поселения.»   

программе 

в том числе по 

ГРБС: 

    0 0 0 0 

Администрация 

Минского 

сельсовета 

819 Х Х Х 9,6 

 

9,6 9,6 28,8 

 Мероприятия 1  Обеспечение 

профилактики и 

терроризма и 

экстремизма, 

предупреждение и 

ликвидация 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций в границах 

поселения  

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

муниципальной 

программы 

администрации 

Минского 

сельсовета 

 

819 Х Х Х 0,5 0,5 0,5 1,5 

в том числе по 

ГРБС: 

819 0309 Х 244 0,5 0,5  0,5 1,5 

 

Администрация 

Минского 

сельсовета 

819 Х Х Х      



 
 

 Мероприятия 2 Обеспечение 

пожарной 

безопасности. 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

муниципальной 

программы 

администрации 

Минского 

сельсовета 

 

819 Х Х Х 0,5 0,5 0,5 1,5 

  в том числе по 

ГРБС: 

819 х       

   Администрация 

Минского 

сельсовета 

819 Х Х Х 0,5 0,5  0,5 1,5 

 Мероприятия 3 Первичные меры 

пожарной 

безопасности. 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

муниципальной 

программы 

администрации 

Минского 

сельсовета 

 

819 Х Х Х 8,6 8,6 8,6 25,8 



 
 

   в том числе по 

ГРБС: 

    0 0 0 0 

   Администрация 

Минского 

сельсовета 

819 Х Х Х 8,6 8,6 8,6 25,8 

 

 

 

 

                                      Глава сельсовета:                                                     Н.А.Бондарь 

 

 

 

 

 


